

فردا؛ جلسه استیضاح فاطمی امین در بهارستان برگزار می شود

استیضاح در حاشیه یا متن؟



عکس مصداق در نیک‌گستر فارس

به استیضاح وزیر برگشته است و در همان روز مباحثی مطرح شد که شب قبل از استیضاح وزیر در خیابان سمیه در ساختمان وزارت صمت حواله ۷۰ تا ۷۵ خودرو شاسی بلند به نمایندگان مجلس داده شده است.

البته وزارت صمت این ادعا را رد کرده و دادستانی هم به مسئله ورود کرده و وعده داده تا روشن‌شدن حقیقت ماجرا را پیگیری و اطلاع‌رسانی خواهد کرد.

دراین‌بین سیدنظام‌الدین موسوی، سخنگوی هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی، گفته است: «در پی ادعای یک نماینده مبنی بر واگذاری ۷۵ خودروی شاسی‌بلند به نمایندگان مجلس در جریان استیضاح سال گذشته وزیر صمت، این موضوع از سوی حراست قوه مقننه مورد بررسی قرار گرفت و کذب‌بودن آن مشخص شد. بر این اساس، هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز با قید فوریت به این مسئله ورود کرده و طرح این اتهام از جانب نماینده مذکور را مورد رسیدگی قرار خواهد داد».

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور هم درخصوص آخرین وضعیت بررسی استیضاح وزیر صمت از سوی مجلس توضیح داده است: روز یکشنبه استیضاح مطرح خواهد شد و دولت به‌طورکامل از ایشان حمایت می‌کند.

وی تاکید کرد: رئیس‌جمهور و اعضای دولت از آقای فاطمی‌امین حمایت خواهند کرد و ما تغییر ایشان را در

نزدیکانش داشت و احتمالا تصمیم‌های این وزارتخانه در سایه این حمایت‌ها ادامه یافت.

هرچند مجلس چندین بار برای کنترل اوضاع وارد عمل شد و فاطمی‌امین از محدود وزرایی است که در کارنامه وزارتی خود که آغاز به کارش از سوم شهریور ۱۴۰۰ تاکنون یعنی هفتم اردیبهشت ۱۴۰۲ به مدت یک‌سال و هشت ماه است، رکورددار ثبت چهار استیضاح است. به‌عبارت‌دیگر او تنها وزیری است که به‌طور متوسط هر پنج ماه یک بار طرح استیضاحش در مجلس شورای اسلامی شکل گرفته است. اوضاع کارت زردهای او هم خیلی خوب نیست و سیدرضا فاطمی‌امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در اواخر خرداد ۱۴۰۱ هم به‌منظور پاسخ‌گویی به سؤال نمایندگان در صحن مجلس شورای اسلامی حضور یافت و نتوانست نمایندگان مجلس شورای اسلامی را درخصوص «علت ضعف عملکرد این وزارتخانه در کنترل قیمت کالاها و عدم توانایی در پشتیبانی از صاحبان صنایع و بهره‌برداران معدن» قانع کند و به‌این‌ترتیب نخستین کارت زرد نمایندگان مجلس یازدهم به دولت سیزدهم نصیب وزیر صنعت، معدن و تجارت شد.

وی برای بار دوم نیز در اواخر آذر ۱۴۰۱ در صحن مجلس حاضر شد و این‌بار نیز با کارت زردی دیگر جلسه نظارتی مجلس را ترک کرد. فاطمی‌امین دومین کارت زرد خود را به دنبال ناکامی در اقاع نمایندگان درباره «علت افزایش قیمت خودرو توسط خودروسازان علی‌رغم دستور و تاکید صریح رئیس‌جمهور و مخالفت مجلس» دریافت کرد.

درحالی‌که بحث‌هایی درباره استیضاح وزیر صمت مطرح بود اما این اتفاق رخ نداد و تعدادی از نمایندگان مجلس مدعی شده‌اند اختصاص حواله خودرو به تعدادی از نمایندگان مجلس موافق استیضاح، مانع موفقیت استیضاح وزیر در نوبت اول شده است. احمد‌علی رضاییگی همچنان تاکید دارد حواله ۷۰ تا ۷۵ خودرو فیدلیتی و دیکیتی عامل رأی‌نیاوردن استیضاح وزیر صمت بوده است و احمد رسولی‌نژاد، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز گفته است این شایعه را شنیده و افزوده: در روزی که قرار بود وزیر استیضاح شود، اسناد زیادی با خود به همراه آورده بودم و دفاع ما با سند و مدرک بود اما دفاع وزیر شعاری با آمارهای ساختگی بود. در آن روز اگر یک نماینده مجلس بی‌طرف هم بود و صحبت‌های موافقان استیضاح را می‌شنید، کاملا با استیضاح وزیر موافقت می‌کرد. در آن روز، قبل از شروع سخنرانی من یکبار اعلام شد که رأی‌ها

فردا در حالی جلسه استیضاح فاطمی‌امین برگزار خواهد شد که همچنان حاشیه‌ها بر متن غلبه دارند و مشخص نیست بحث‌هایی که این روزها بارها رسانه‌ای شده، واقعیت دارد یا در حد یک شانتاژ خبری برای به حاشیه بردن اصل ماجرا و بی‌نتیجه‌ماندن طرح استیضاح است. دولت تمام‌قد پشت فاطمی‌امین ایستاده است و حاضر نیست تن به تغییر یسار رئیس دولت سیزدهم و رئیس دولت در سایه بدهد؛ زیرا وزیر صمت در کنار رابطه نزدیک با رئیسی، از حمایت جلیلی و متعاقب آن جبهه پایداری نیز برخوردار است و شنیده می‌شود که همین امر تاکنون مانع از به‌نتیجه‌رسیدن درخواست نمایندگان مجلس برای تغییر او شده است.

مهره‌های موردحمایت پایداری‌ها در دولت از حمایت ویژه‌ای بهره‌مند هستند و هنوز فراموش نکرده‌ایم که مرتضی فیروزآبادی که در ایام انتخابات مسئولیت سخنگویی ستاد سعید جلیلی را بر عهده داشت، در رشته‌توییتی در حمایت از فاطمی‌امین نوشت: «دکتر سیدرضا فاطمی‌امین را بیش از ۱۰ سال است که می‌شناسم.

۱. از ایده‌های خلاقانه‌ای برای حل مسائل تولید برخوردار هستند. نگاه سیستمی ایشان، به ارائه راه‌حل‌های پایدار کمک می‌کند. به‌خوبی می‌دانند که کمک به تولید از چه نقطه‌ای و چگونه باید صورت پذیرد.

۲. شخصیتی سالم و ضدفساد هستند. وزارت صمت به‌عنوان یکی از مهم‌ترین وزارتخانه‌های کشور، محل بده‌بستان‌های زیادی است که با حضور ایشان ان‌شاءالله ناسالمی‌های آن حذف خواهد شد.

۳. به ظرفیت‌های کشور و «ما می‌توانیم» باور دارند. از تولید داخلی حمایت و به سمت ایران قوی حرکت خواهند کرد.

۴. به مردم و ظرفیت‌های مردمی باور داشته و شأن و جایگاه دولت را فاصله‌گرفتن از تصدی‌گری می‌دانند. در آستان قدس تلاش کردند تا این نهاد از کارهای قابل واگذاری به مردم جدا و به کارهای مهم‌تر روی زمین مانده نظیر تولید بذر یا تکمیل زنجیره تامین و... بپردازند.

۵. قبلا معاون برنامه‌ریزی وزارت صمت بودند و

آن وزارتخانه را به‌خوبی می‌شناسند. درعین‌حال ایشان برای موفقیت باید همکارانشان را به‌خوبی انتخاب کنند تا به‌معنای واقعی تیم تشکیل دهند. علاوه بر آن باید در تصمیم‌گیری‌ها از دایره گسترده‌ای از افراد صاحب‌نظر و باسابقه بهره ببرند. توییت‌هایی از این دست نشان از پایگاه قدرتمند فاطمی‌امین در میان جلیلی و طرفداران و

اخبار برگزیده

رهبر انقلاب شهادت حجت‌الاسلام سلیمانی را تسلیت گفتند

آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی شهادت حجت‌الاسلام عباسعلی سلیمانی را در حادثه سو،قصد به وی تسلیت گفتند. متن پیام به این شرح است:
حادثه سو،قصد به مرحوم حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عباسعلی سلیمانی رحمه الله علیه را که به شهادت ایشان منتهی شد به خانواده گرامی و دوستان و علاقه‌مندان آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنم. ایشان عضو مجلس خبرگان و سال‌ها امام‌جمعه زاهدان و کاشان و همواره در خدمت نظام جمهوری اسلامی بودند. از خداوند متعال علو درجات و قبول خدمات آن مرحوم را مسئلت می‌کنم.

امروز؛ دیدار کارگران با رهبر انقلاب

به مناسبت هفته کار و کارگر، امروز شنبه، جمعی از کارگران سراسر کشور با آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار می‌کنند.در دومین ماه از سال «مهار تورم، رشد تولید» و به مناسبت هفته کار و کارگر، جمعی از کارگران سراسر کشور با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار می‌کنند. این دیدار صبح امروز شنبه ۹ اردیبهشت در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار می‌شود.

پیکر شهید «جانی بت اوشانا فقی بکلو» با حضور مردم تشییع شد بازگشت شهید تنها

پیکر شهید «جانی بت اوشانا فقی بکلو» سرباز تیپ ۵۵ هوارد ارتش جمهوری اسلامی ایران و از شهیدای گران‌قدر اقلیت‌های مذهبی پس از نماز جمعه تهران با حضور پرشور مردم و نمازگزاران تشییع شد. این وداع درحالی انجام شد که هیچ‌یک از خانواده این شهید بزرگوار در قید حیات نیستند. شهید «جانی بت اوشانا فقی بکلو» که برای حفظ تمامیت ارضی و جلوگیری از دست‌درازی به آب و خاک ایران اسلامی، در عملیات بدر (۱۳۶۳) به درجه رفیع شهادت رسید و عنوان «شهید وطن» به او تعلق گرفت. اواسط اسفندماه گذشته نیروهای تفحص پیکر شهید اوشانا را تفحص کردند و به‌سرعت از طریق آزمایش DNA هویت او مشخص شد اما فرق این شهید با دیگر شهیدای مثل خودش این بود که کسی از اعضای خانواده‌اش در دسترس نبود. چند روز پیش انجمن آشوریان ایران پوستری از یک شهید اقلیت منتشر و اعلام کرد: «نام این شهید «جانی بت اوشانا» است. پس از ۳۸ سال پیگر این شهید از طریق DNA شناسایی شده است اما ستاد تفحص هیچ نام و نشانی از خانواده‌اش پیدا نکرده است.

ازاین‌رو در صورت شناسایی این شهید، با دبیرخانه انجمن تماس بگیرد». والدین شهید اوشانا و هر سه برادر وی در سال‌های گذشته فوت کرده‌اند. یکی از برادران در خارج از کشور دیگری در ارومیه دفن شده‌اند. از این خانواده حتی انجمن آشوریان نیز بی‌اطلاع بودند و تقریبا ارتباطشان مدت‌هاست با انجمن قطع شده است. برادر سوم نیز در سال‌های پایانی عمرش مسلمان شد و پس از فوت در بهشت زهرا (س) تهران آرمیده است. در همین رابطه فرزند دختر آن مرحوم شناسایی شد (برادر مسلمان) تا برنامه‌های تشییع عمومی شهیدش هماهنگ شود. روز چهارشنبه ششم اردیبهشت از ساعت ۱۶ مراسم وداع با پیکر شهید با حضور خیل گسترده مردم در معراج شهدای تهران برگزار شد. همچنین مراسم وداع با پیکر شهید «جانی بت اوشانا» پنجشنبه هفتم اردیبهشت در بادگان ۱- نیروی زمینی ارتش برگزار شده بود. رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۶۵ و در زمان ریاست‌جمهوری با حضور در منزل این شهید که از هم‌وطنان اقلیت آشوری است، با خانواده او دیدار کرده بودند.

ریموند ویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran